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 NBA رکورد تاریخی یوکیچ در
ایسنا: فوق ستاره تیم دنور ناگتس یک رکورد 
تاریخی را شکست. در بازی های یکشنبه شب 
گذشته لیگ بسکتبال NBA، تیم دنور ناگتس 
در حالی با نتیجه نزدیک ۱۱۹ -  ۱۱۵ برابر تیم 
شارلوت هورنتس به پیروزی رسید که فوق ستاره 
صربستانی دنور، یک رکورد فوق العاده را از خود 
بر جای گذاشت. یوکیچ در بازی یکشنبه شب 
گذشته موفق شد آمار درخشان ۴۰ امتیاز، ۲۷ 
ریباند و ۱۰ پاس گل را به نام خود ثبت کرده 
و یک رکورد تاریخی را بشکند. با این آمار بیگ 
من )سنتر( تیم دنور به اولین بازیکن در ۵۴ سال 
اخیر تبدیل شد که در یک بازی آمار ۴۰ امتیاز، 
۲۵ ریباند و ۱۰ پاس گل را به ثبت رسانده است.  
طبق ادعای سایت های خبری، فوق ستاره 
 MVP صربستانی از مدعیان اصلی کسب عنوان

لیگ NBA در فصل جاری به شمار می رود. 

خارجازمستطیلسبز

خبــــــر
  پله: بدون شک 

الان مارادونا می خندد
قهرمانی  از  بعد  برزیل  فوتبال  اسطوره 
آرژانتین در جام جهانی در پیامی به این تیم 
تبریک گفت. او به ستایش از  امباپه هم پرداخت 
و با این بازیکن ابراز همدردی کرد. به گزارش 
اسپورت، جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به پایان رسید 
و تیم ملی فوتبال آرژانتین توانست با شکست 
فرانسه جام قهرمانی را بالای سر برد. پله اسطوره 
فوتبال برزیل هم به قهرمانی آرژانتین در این 
رقابت ها واکنش نشان داد. پله بعد از بازی 
فینال در پیامی خطاب به  امباپه نوشت: دوست 
عزیزم کیلیان  که در بازی فینال جام جهانی 
موفق به زدن چهار گل شدی. تو عجب هدیه ای 
هستی. تو آینده ای برای فوتبال هستی. اسطوره 
فوتبال برزیل در ادامه نوشت: باید به تیم ملی 
فوتبال مراکش هم به خاطر شگفتی سازی در 
جام جهانی تبریک گفت. اینکه تیم آفریقایی 
در این رقابت ها می درخشد خیره کننده و زیبا 
است و البته باید به تیم ملی فوتبال آرژانتین هم 
به خاطر این قهرمانی تبریک گفت. بدون شک 
اکنون مارادونا می خندد. آرژانتین آخرین باری 
که قهرمانی در جام جهانی را کسب کرده بود به 
سال ۱۹۸۶ و به دوران مارادونا برمی گردد. این 
تنها قهرمانی مسی در جام جهانی با آلبی سلسته 
است. البته او در سال ۲۰۱۴ هم با تیم به فینال 

صعود کرد که برابر آلمان شکست خورد. 

 حساس ترین دیدار هفته امروز برگزار می شود: 

دربی سرخابی ها و طلسم 1755 روزه! 

سالپنجم
شماره1448

برتر  لیگ  رقابت های  ملی:   آرمان 
پس از حذف تیم ملی فوتبال کشورمان از 
مسابقات جام جهانی قطر آغاز شد و امروز در 
حساس ترین دیدار هفته، تیم های سرخابی 

پایتخت مقابل هم قرار می گیرند. 
  آمار و ارقام 

دو تیم استقلال و پرسپولیس تاکنون طی 
۹۸ دیدار در چارچوب رقابت های رسمی و 
غیررسمی شامل جام منطقه ای، مسابقات 
تهران، جام تخت جمشید، جام قدس، جام 
آزادگان، لیگ برتر، جام حذفی، سوپرجام 
و دوستانه رودرروی یکدیگر قرار گرفته اند و 
درمجموع استقلال ۲۶ بار و پرسپولیس ۲۵ 
بار به پیروزی رسیده اند و نزدیک به نیمی از 
بازی ها یعنی ۴۷ دیدار با نتیجه تساوی به 
پایان رسیده است. اما اگر تقابل های دوستانه 
را در نظر نگیریم و تنها دیدارهای رسمی را 
ملاک قرار دهیم، جمع دیدارهای دو تیم ۸۹ 
دیدار خواهد بود که در آنها پرسپولیس با ۲۵ 
برد پیشتاز است و استقلال ۲۳ برد داشته 
است. تقابل دو تیم شهر تهران اما به دلیل 
حساسیت هایش، کم گل و پرتساوی درآمده 
است. در ۹۸ جدال دو تیم ۱۸۵ گل، یعنی 
کمتر از دو گل در هر دیدار به ثمر رسیده که 
سهم استقلال ۹۰ گل و سهم پرسپولیس ۹۵ 
گل بوده است. بهترین برد در دربی تهران 
متعلق به پرسپولیس و پیروزی معروف 
شش بر صفر سال ۵۲ است، در سوی دیگر 
بهترین برد استقلال سه بر صفر بوده است. 
دو تیم در چارچوب رقابت های لیگ برتر 
تاکنون ۴۲ بار به مصاف یکدیگر رفته اند 
که پرسپولیس ۱۱ بار و استقلال ۸ بار به 
پیروزی رسیده اند و ۲۳ بازی نیز با نتیجه 
تساوی به پایان رسیده است. گفتنی است 
در ۱۰ تقابل قبلی استقلال در وقت قانونی 
به پیروزی نرسیده و ۷ تساوی و ۳ برد برای 
پرسپولیس، حاصل کار دو تیم بوده است. در 
واقع استقلال آخرین بار در دهم اسفندماه 
سال ۹۶ پرسپولیس را شکست داده و از روز 
تا روز بازی پیش روی دو تیم ۱۷۵۵ روز 
می گذرد. البته در این بین دو دیداری که 

در پایان ۱۲۰ دقیقه با نتیجه تساوی به پایان 
رسیده، در ضربات پنالتی با پیروزی استقلال 
به پایان رسیده است؛ هرچند در آمار، نتیجه 

تساوی برای این دو بازی لحاظ می شود. 
  هماهنگی قبلی 

 نشست هماهنگی نودونهمین دیدار دو 
تیم پرسپولیس و استقلال، دیروز )دوشنبه( 
به ریاست حسین زرگر ناظر مسابقه، در 
سازمان لیگ فوتبال ایران برگزار شد. از 
پرسپولیس نیز، افشین پیروانی و علیرضا 
اشرف در نشست حضور داشتند. در این 
جلسه تأکید شد با توجه به مصوبه شورای 
تأمین استان مبنی بر برگزاری دربی بدون 
تماشاگر، غیر از عوامل برگزاری مسابقه و 
تیم ها و همراهان مشخص شده تیم ها، کسی 
اجازه ورود به ورزشگاه و حضور روی سکوها را 
نخواهد داشت. برگزاری این مسابقه همچنین 
با مراسم یادبودی برای فوتبالیست های شهید 
همراه خواهد بود. پرسپولیس و استقلال به 
ترتیب سر تا پا قرمزپوش و آبی پوش خواهند 
بود و دروازه بان ها به ترتیب مشکی و زرد به 

تن می کنند. 
  صحبت های گل محمدی

یحیی گل محمدی در نشست خبری پیش 
از دیدار مقابل استقلال در هفته دوازدهم 

لیگ برتر اظهار داشت: بعد از دو ماه خوشحالم 
در خدمت شما هستم. در این مدت شاهد 
اتفاقات تلخ و دردناک بودیم و جا دارد به 
خانواده هایی که عزیزان شان را از دست 
داده اند، تسلیت بگویم. بازی مهمی را در 
پیش داریم. دربی است و حساسیت های 
خودش را دارد و می دانیم مردم چقدر روی 
این بازی حساس و پیگیر هستند. قطعا با 
آمادگی کامل و تمام قوا وارد میدان خواهیم 
شد. وی در ادامه افزود: با رقیبی دیرینه بازی 
داریم که شخصا احترام زیادی برای آن قائلم. 
این بازی حساسیت های خاص خودش را 
دارد و امیدوارم بازی خوبی را انجام دهیم، 
هر چند در این مدت اتفاقات عجیب و غریبی 
افتاد. در هر صورت نباید به این مسائل فکر 
کنیم. چیزی که برای ما مهم است، گرفتن 
سه امتیاز است. هر تیمی تمرکز داشته باشد و 
از موقعیت هایش استفاده کند، می تواند برنده 
باشد. امیدوارم بازی جذابی را شاهد باشیم تا 
هوادارانی که از تلویزیون بازی را می بینند، 
لذت ببرند. سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس 
در واکنش به رفتن ناگهانی لوکادیا و شایعه 
بی انگیزگی این بازیکن در تمرینات گفت: 
اتفاقا در آخرین تمرینی که حضور داشت، 
خیلی سرحال بود و پیگیر دربی. فیلم یکی 

از دربی ها را از بچه های آنالیز گرفته و برای 
دربی تمرکز کرده بود. واقعا نمی دانم پس از 
تمرین چه اتفاقی افتاد که تصمیم گرفت از 
ایران خارج شود. هنوز خودم هنگ کرده ام 
که دلیل این کار و تصمیمش چه بوده است. 
خودم نمی توانم خبری درباره این موضوع 
بدهم و کاری که می توانم انجام دهم فراموش 
کردن این مساله است و باید به بازیکنان 
روحیه بدهم تا با جان و دل بازی کنند. قطعا 
بازیکنان جایگرین با تمام وجود برابر استقلال 

بازی خواهند کرد. 
 خواسته ساپینتو 

استقلال با ریکاردو ساپینتو خوب پیش 
رفته چراکه قهرمان سوپر جام شده و در لیگ 
برتر هم یکی از مدعیان قهرمانی به شمار 
می رود. ریکاردو ساپینتو یک مربی پر جنب 
و جوش و البته کمی  عصبانی است و کسانی 
که او را از نزدیک می شناسند، می گویند 
مربی است که به خوبی شاگردانش را برای 
یک نمایش خوب در زمین ترغیب و تشویق 
می کند. او در آستانه دربی یک درخواست 
مهم از شاگردانش داشته است. او در تمرینات 
از استقلالی ها خواسته در دربی با قلب و با 
همه اشتیاق بازی کنند و در این صورت برنده 
دربی خواهند شد. مصاف دو تیم در حالی 
برگزار می شود که پرسپولیس دو امتیاز از 
استقلال پیش است. در صورتی که استقلال 
برنده شود، یک امتیاز از پرسپولیس پیش 
می افتد، اما اگر برنده تیم پرسپولیس باشد، 
اختلاف امتیاز این تیم با جدی ترین رقیبش 
۵ امتیاز می شود و در این صورت کار برای 
استقلال برای قهرمانی در لیگ برتر این فصل 
سخت می شود. با قلب تان بازی کنید. با همه 
وجود به میدان بروید. با همه اشتیاق و برای 
تماشاگران بازی کنید. این ها تاکتیک های 
ریکارد ساپینتو برای دربی است و باید منتظر 
ماند و دید که جواب می دهد یا خیر. البته تا 
به این جای کار استقلال با ریکاردو ساپینتو 
خوب پیش رفته، چراکه قهرمان سوپر جام 
شده و در لیگ برتر هم یکی از مدعیان 

قهرمانی به شمار می رود. 

سرمربی پیشین تیم فوتبال پرسپولیس مدعی است 
تیم ملی کشورش یعنی آرژانتین با شایستگی به قهرمانی 
جام جهانی ۲۰۲۲ قطر رسیده است. گابریل کالدرون که 
سابقه هدایت پرسپولیس را در کارنامه اش دارد، در گفت وگو 
با »تسنیم« درباره قهرمانی آرژانتین در جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر که با شکست فرانسه در ضربات پنالتی صورت گرفت و 
بعد از ۳۶ سال قهرمانی را برای مردم این کشور به ارمغان آورد، 
گفت: آرژانتین خیلی برتر از فرانسه بود و آنها شایسته کسب 
این برد بودند. فرانسه بهترین تیمِ جام جهانی بود، اما آرژانتین 
کاری کرد که آنها در تمام طول بازی نتوانستند کار خاصی 
انجام دهند. موضوع اینجاست که فرانسه قهرمان جهان بود 

و با توجه به اینکه بازیکنان خوبی در ترکیبش دارد، از جمله 
امباپه، بازیکنی که با دو حرکت بازی را به تساوی کشاند و 
بعد از گل سوم آرژانتین آنها موفق شدند دوباره بازی را به 
تساوی بکشانند، اما خب برای اولین بار شاهد اجرای عدالت 
در فوتبال بودیم و تیم بهتر، برنده بازی شد. سرمربی پیشین 
تیم فوتبال پرسپولیس صحبت های خود را این طور ادامه داد: 
آرژانتین در فینال هوش تاکتیکی و توان تیمی فوق العاده ای 
داشت. آنها برابر بهترین تیم دنیا بازی  کردند و در نهایت پیروز 
شدند. در این بازی شاهد بودیم دو تیم برتر جهان روبه روی هم 
قرار گرفتند و آرژانتین تیم برتر این دیدار بود. همان طور که 
گفتم برای اولین بار عدالت برقرار شد چون در غیر این صورت 

عدالتی در کار نبود و فرانسه بدون اینکه کاری انجام دهد، 
برنده بازی می شد. اگر دروازه بان تیم ما )امیلیانو مارتینس( 
در لحظات آخر مسابقه زمانی که بازی ۳ـ۳ بود، ضربه مهاجم 
فرانسه )کولو موآنی( را مهار نکرده بود، بدون شک فرانسه 
قهرمان جهان می شد و در آن صورت دیگر عدالتی در کار نبود. 
کالدرون همچنین در تمجید از برنده هفت توپ طلا که شب 
گذشته نقش پررنگی در قهرمانی آلبی سلسته داشت، یادآور 
شد: این قهرمانی عادلانه بود به خصوص چون جام به مسی 
رسید. لئو در طول ۱۵ سال گذشته بهترین بازیکن جهان 
بوده است و تنها عنوانی که به دست نیاورده بود قهرمانی در 
جام جهانی بود. مسی شایسته این عنوان بود تا این گونه فوتبال 
از او قدردانی کند. این قهرمانی جواب تمام زحمات مسی 
برای فوتبال بود. مسی شایسته این جام بود، حتی اگر بازی 
نمی کرد، اما خُب، عدالت برقرار شد هم برای مسی و هم برای 

تیم ملی آرژانتین. 

کالدرون: 

این قهرمانی جواب تمام زحمات مسی برای فوتبال بود

   دوستان صمیمی 
اوتامندی در توئیتر نوشت: کاپیتان مهم ترین 
جام جهانی را در بغل خود دارد و در کنارش، مانند 
همه این سال ها دو دوست صمیمی اش را با مُشت های 

محکم و با شکوه و لبخند زنان همراه اش دارد. 

      تیتر
آرژانتین قهرمان جام جهانی شد و لیونل مسی 
در آخرین جام جهانی خود به آرزوی دیرینه اش 
رسید. این قهرمانی باعث شد تا تیتر اول روزنامه های 

آرژانتین با عکس جام و لیونل مسی همراه شود. 

           برمی گردیم  
کیلیان امباپه ناکام بزرگ فینال جام جهانی 2022 
بود. بازیکنی که سه گل زد ولی دستش از جام کوتاه 
ماند. امباپه در اولین واکنش پس از شکست در فینال، 

توییت کرد: »برمی گردیم.«
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فوتبـــالداخلـــی
تسنیم: مدافع پیشین تیم فوتبال پرسپولیس معتقد است، 
سرخپوشان شانس بیشتری برای پیروزی در دربی دارند. 
محسن بنگر  درباره دربی پایتخت که قرار است روز سه شنبه 
برگزار شود، اظهار داشت: این بازی همیشه حساسیت های 
خاص خودش را دارد، ولی نکته منفی این است که بدون 
حضور هواداران برگزار خواهد شد. اگر هواداران در ورزشگاه 
بودند قطعاً جذابیت و هیجان دربی چند برابر می شد، ولی 
غیبت تماشاگران هیجان دربی را کم می کند. مساله دیگر 
دوری دو ماهه هر دو تیم از بازی های رسمی است که امکان 
دارد این بازی را از لحاظ کیفیت فنی با افُت مواجه کند. البته 
پرسپولیس چند روز قبل یک بازی دوستانه با سپاهان انجام 
داد که فکر می کنم برای دربی قطعاً به کادر فنی و بازیکنان 
کمک خواهد کرد. وی در ادامه و در پاسخ به این پرسش که 
شانس کدام تیم برای برد در دربی بیشتر است، تأکید کرد: 
من شانس برد پرسپولیس را بیشتر می دانم، چون یحیی 
گل محمدی به اندازه کافی حضور در این بازی را تجربه کرده 
است و اکثر بازیکنان پرسپولیس هم »دربی باز« هستند. 
امیدوارم پرسپولیس در این بازی نمایش خوبی از خودش 
نشان داده و در نهایت سه امتیاز بازی را بگیرد تا موقعیتش را 

برای ادامه صدرنشینی و رسیدن به قهرمانی بهتر کند. 

بیــنالمــلل
لیونل مسی که سرانجام در سن ۳۵ سالگی به رؤیای 
خود که همان قهرمانی در جام جهانی بود، رسید و به 
آلبی سلسته برای شکست فرانسه در فینال جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر کمک کرد، آمار فوق العاده ای هم از خود در 
تاریخ این رقابت ها برجای گذاشت. خبرگزاری »رویترز« 
آمارهایی از برنده پنج توپ طلا در رقابت های جام جهانی 
منتشر کرده است که در زیر مشاهده می کنید:  مسی 
در مجموع ۲۳۱۵ دقیقه در تاریخ جام های جهانی بازی 
کرده است و از این حیث کسی بالاتر از او نیست.  لئو 
در مجموع پنج دوره جام جهانی ۲۶ بازی انجام داده که 
این یک رکورد است.  او در مجموع در ۱۹ بازی کاپیتان 
آلبی سلسته در جام جهانی بوده است که این هم یک 
رکورد به شمار می رود.  مسی در این پنج دوره حضورش 
در جام جهانی در مجموع ۱۶ برد )بردهایی که در ضربات 
پنالتی به دست آمده لحاظ نشده( با آرژانتین کسب کرده 
که از این حیث تنها میروسلاو کلوزه مهاجم پیشین آلمان 
با ۱۷ برد را بالاتر از خود می بیند.  فاصله بین گل اول مسی 
در جام جهانی تا گل آخر او در این رقابت ها، ۱۶ سال 
است. لیونل در تاریخ جام جهانی ۱۳ گل به ثمر رسانده 
و گلزن ترین آرژانتینی این رقابت ها به شمار می رود. 
مسی تاکنون ۱۱ بار به عنوان بهترین بازیکن زمین در 
جام جهانی انتخاب شده است که اولینش در جام جهانی 
۲۰۰۶ بود. او در جمع شش بازیکنی است که پنج دوره 
حضور در جام جهانی را تجربه کرده اند. مسی، لوتار 
ماتئوس، آنتونیو کارباخال، رافا مارکز، آندریاس گواردادو 

لیست هستند.  و کریستیانو رونالدو در این 
نی لئو در مراحل حذفی تاریخ  م جها جا
حضور در دو شش پاس گل داده است.  او 
کــرده است.  فینال جام جهانی را تجربه 

یک قهرمانی در کوپا 
آمه ریکا و یک قهرمانی 

در جام جهانی 
هم به نام مسی 
شــــده  ثبت 

است.

دیدگـــــاه
شرایط خوب آبی ها قبل از دربی 

محمدنوری
 کارشناس فوتبال  

دربی تهران بین تیم های سرخابی پایتخت برگزار می شود.  
خوشبختانه بازیکنان استقلال شرایط خوبی دارند، ما ۳ بازیکن 
در جام جهانی داشتیم که واقعا از لحاظ انگیزه و روحیه در 
شرایط خوبی قرار دارند. دربی یک بازی ۶ امتیازی برای استقلال 
خواهد بود و آنها با پیروزی در این بازی می توانند صدرنشین 
شوند. نباید باشگاه قبل از دربی وارد حواشی شود. باید بررسی 
کنند پول هایی که از تبلیغات محیطی و بورس به دست آمد به 
کجا رفت. گفته بودند طلب استراماچونی پرداخت شده؛ الان چه 
اتفاقی افتاده که می گویند بیش از یک ملیون یورو بدهی دارد 
و اگر به زودی پرداخت نشود باشگاه با کسر امتیاز و محرومیت 
مواجه می شود؟ باید وزارت ورزش و مسئولان مربوطه در این 
باره رسیدگی کنند که این پول ها و درآمدهای باشگاه به کجا 
می رود. نکته  مهم تر اینکه آجورلو شفاف بگوید درآمد باشگاه 
در زمان مدیریتش به کجا رفته است.  ما شرایط خوبی را 
نسبت به دیگر تیم ها داریم. ۳ ملی پوش ما از جمله جلالی، 
چشمی و حسینی از لحاظ روحیه و آمادگی در فرم خوبی قرار 
دارند. پرسپولیس در خط دفاعی ضعف هایی دارد که بازیکنان 
استقلال باید از آن به بهترین شکل استفاده کنند. مدیریت 
استقلال باید از الان به دنبال تمدیدی ها باشد و نگذارد بازیکنان 
جوانی چون ابوالفضل جلالی به خاطر پیشنهادات وسوسه انگیز 
از تیم جدا شوند. سابقه کار کردن با فتح ا... زاده را دارم و امیدوارم 
در زمان مدیریت او ما بتوانیم قهرمانی لیگ و حتی ستاره سوم 
را به دست بیاوریم. لازم می دانم که باز هم اعلام کنم وزارت 
ورزش پیگیری کند که بودجه استقلال به کجا رفته است. به 
هر حال مدیریت برای انجام کارها نیاز به پول دارد و امیدوارم 
این نیاز برآورده شود تا بازیکنان تأثیرگذار از جمله محبی در 
تیم بمانند.  در خصوص تیم ملی  ما از ابتدا با اسکوچیچ مخالف 
بودیم؛ اما نگفته بودیم که حتما کی روش باید بیاید. کی روش 
از لحاظ تفکر و تاکتیکی ۱۰۰ پله از اسکوچیچ بالاتر بود و ما 
فکر می کردیم با توجه به شناختی که از ترکیب تیم ملی دارد 
بتواند کار ناتمام ایران در جام جهانی ۲۰۱۸ را با صعود در گروه 
B رقابت های جام جهانی تکمیل کند.  متأسفانه در شرایطی که 
تیم از پیش صعود کرده بود، با باخت مقابل آمریکا تمام رویاهای 

ما را به باد دادند. 

افشاریان: 

شروع استفاده از VAR؟ شاید پایان فصل یا ابتدای فصل بعد! 
خداداد افشاریان رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال اعلام 
کرد احتمالاً تا ۴۰ روز دیگر کلاس آموزشی داوران برای استفاده 

از VAR آغاز خواهد شد.
  انتخاب داوران 

به گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال، خداداد 
افشاریان درباره انتخاب داوران هفته دوازدهم لیگ برتر اظهار 
داشت: بعد از استراحت یک ماهه که به خاطر جام جهانی 
اعمال شد و تیم ملی ما هم در آن شرکت کرد، اولین هفته 
پیش روی مسابقات لیگ برتر هفته ای است که در آن سه 
دربی کرمان، خوزستان و تهران برگزار خواهد شد و ما داوران 
با تجربه ای را برای این بازی ها انتخاب کرده ایم. ان شاءالله 
داوران بتوانند حق را به حقدار برسانند و شروع دوباره 
قضاوت ها با آرامش همراه شود. وی ادامه داد: از تیم های 
میزبان و میهمان می خواهم با آرامش به داوران نگاه کنند. اگر 
اتفاقی کمرنگ خدای ناکرده می افتد بتوانند هضم کنند و آن 
را یک مسئله انسانی بدانند. ان شاءالله این هفته برای داوران 

کشورمان بدون اشتباه باشد.

  تیم داوری دربی 
رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال با اشاره به تیم داوری 
دربی ۹۹ تهران گفت: محمدحسین زاهدی فرد از استان بوشهر 
داور وسط، سعید قاسمی از استان اصفهان کمک داور یک، مداح 
که بسیار باتجربه بوده و از تهران است کمک داور دوم، مومنی 
از استان مازندران داور چهارم و کمک داور ذخیره انتظاری از 
تهران خواهند بود. داور دربی خوزستان صفایی است و دربی 
کرمان نیز میثم حیدری.  امیدوارم هفته ای بدون تنش و همراه 
با آرامش باشد. چیزی که مرا خوشحال می کند این است که 
واقعاً حق به حقدار برسد مخصوصاً که بعد از جام جهانی هستیم.

  وضعیت کمک داور ویدئویی
وی در پاسخ به پرسش مجری استودیو فوتبال درباره آخرین 
وضعیت سیستم کمک داور ویدئویی VAR گفت: با توجه به 
وسواس و فشاری که مهدی تاج برای VAR دارد، همه پای کار 
هستند. آخرین جلسه این مجموعه VAR دیروز بود. از بین ۱۴ 
نفری که درگیر VAR هستند، سه نفر از بچه هایی بودند که از 
شرکت مذکور برای VAR انتخاب شده بودند و فرصت زمانی 

برای هر موضوعی مشخص شد. اینجا می توانم بگویم برای عقد 
قرارداد با این شرکت هفت هشت روز کاری زمان گذاشتیم، چون 
پیچ و خم های قرارداد را بتوانیم جلو ببریم. دوستانی پای کار 
هستند از حقوقی، مالی، معاملات، فنی و داوری که امیدوارم این 
اتفاق بیفتد. این هفته هم مجموعه  ای »بی اس« که نماینده اش 
اینجاست از سه الی چهار رشته ورزشی بازدید می کند. در یک 
بازه زمانی وسایلی که لازم داریم و قرار است از خارج کشور برسد 
تا پنج شش ورزشگاه را تجهیز کنیم، تأمین خواهد شد. تا ۴۰ 
روز دیگر که البته بستگی به رفتار هایی که فیفا با ما دارد، کلاس 
آموزشی داوران را شروع می کنیم. داریم به سمت VAR می رویم 
و امیدوارم در کنار سازمان لیگ و باشگاه هایی که متقاضی هستند 

بتوانیم سریع به سرمنزل مقصود برسیم.
  زمان دقیق

افشاریان درباره زمان دقیق استفاده از VAR در فوتبال 
کشورمان تصریح کرد: این چهار پنج قسمتی که VAR دارد 
حساس است و همه اینها را باید به فیفا گزارش کنیم و بدون 
فیفا نمی توانیم کار را جلو ببریم. آموزش داوران وقت می گیرد 
و واقعاً نمی دانم، ولی شاید پایان فصل یا شروع فصل آینده 
بشود. درست است VAR ظاهراً ساده به نظر می آید و تجهیزات 
می خواهد، ولی رفتارهای اداری با فیفا زمان بر است که امیدوارم 
این موضوعات را با فیفا به سرعت جلو ببریم. این حلقه گمشده 

فوتبال ماست و امیدوارم اتفاقات خوبی رخ دهد.

عزیزیان: 
 هواداران 

 دوست دارند 
دربی زیبا ببینند 

سعید عزیزیان پیشکسوت فوتبال کشورمان 
در خصوص برگزاری دربی پایتخت بین دو تیم 

استقلال و پرسپولیس صحبت کرد. 
  نظر شما در مورد نود و نهمین شهرآورد 

پایتخت چیست؟
 این دربی هم مانند بازی های قبل برای 
خواهد  مهم  بسیار  استقلال  و  پرسپولیس 
بود، چون هر دو تیم هم اکنون صدرنشینان 
رقابت های لیگ برتر هستند. پرسپولیس با ۲۴ 
امتیاز و اختلاف ۲ امتیازی نسبت به استقلال 
در رتبه نخست جدول قرار دارد. اگر پرسپولیس 
برنده دربی باشد، اختلاف خود را با حریف سنتی 
خود بیشتر خواهد کرد. امسال هر دو تیم برای 
رسیدن به جام قهرمانی لیگ برتر سرمایه گذاری 
زیادی کرده اند و به این راحتی از کورس رقابت 

کنار نخواهند رفت. 
  لیگ برتر بعد از تعطیلی طولانی مدت 

دوباره آغاز می شود!
پیکارهای این فصل لیگ برتر برنامه ریزی 
خوبی نداشت و تا هفته یازدهم هم چند بار 
متوقف شد. مسابقات لیگ بعد از تعطیلی یک 
و ماه نیمه به علت برگزاری جام جهانی مجدداً 
استارت می خورد و به خاطر همین تیم ها آنچنان 
در کورس رقابت با هم نبودند. به طور حتم به علت 
عدم شرکت در مسابقات رسمی، بازیکنان هر دو 
تیم استقلال و پرسپولیس در شرایط آمادگی 

۱۰۰ درصدی قرار ندارند. 
  به هر حال حساسیت دربی می تواند اثر 

منفی نیز داشته باشد! 
چون حساس ترین و مهم ترین بازی باشگاهی 
و  استقلال  دیدار  به  مربوط  ایران  فوتبال 
پرسپولیس است، هیچ کدام از تیم ها دوست 
ندارند بازنده دربی باشند. از قدیم هم این گونه 
بوده که اگر مقابل تیم دیگری شکست خوردند، 
عیبی ندارد، اما باید در دربی برنده زمین را ترک 
کنند. بر همین اساس شرایطی به وجود آمده 
است تا حساسیت بیشتر از سایر دیدارهای فوتبال 
ایران باشد.  اگر یک بازی تا این اندازه حساس 
شود، بازیکنان با استرس زیاد بازی می کنند و 
همین مساله باعث می شود تا با تمرکز کمتر، 
نمایش خوبی در زمین نداشته باشند. در ادامه هم 
تماشاگران بازی نه چندان خوبی را ببینند و حتی 
بازی به خشونت کشیده شود که در سال های 
گذشته نیز شاهد درگیری فراوانی بودیم. بر 
همین اساس در اکثر اوقات بازی خوبی در دربی 
ندیده ایم و هر دو تیم ابتدا برای مساوی وارد 
زمین می شوند. از یک ماه قبل دربی را حساس 
می کنند، در صورتی که مانند تمام بازی ها ۳ 
امتیاز دارد. هر تیمی که در دیدار رفت شکست 
خورده است، می تواند در دور برگشت بازی قبلی 

را جبران کند.  
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